Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 01/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punés s€ Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohen procesverbalet nga mbledhjet; 95, 96, 97, 98, 99 dhe 100 t& Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés.

2. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

QAL

Klyelrumstel i Repubhkes mvé's

Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

e t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo
Qeveria - Vlada - Government

Nr. 02/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés sé Republikés
s& Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
s¢ Punés sé Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Qeveria e Republikés sé Kosovés, né pajim me Pérfundimin e Kuvendit t& Republikés sé
Kosovés Nr. 06-P-102, té datés 13 maj 2019, jep mendim lidhur me nismén Legjislative pér
Projektligjin pér ndryshimin dhe plotésimin e Kodit Nr. 06/1-006 t€ Drejtésisé pér t& Mitur.

2. Vendimi bashké me tekstin e mendimit dhe materialin pércjellés lidhur me Projektligjin nga
pika 1. e kétij vendimi i procedohet Kuvendit té Republikés sé¢ Kosovés.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HArADINA]

L

Kryeministér i Republikés sé Kosovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova ~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 03/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té€ Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
Pér ndryshimin dhe plotésimin e Vendimit té Qeverisé Nr. 09/38 té datés 29.03.2018 lidhur
me Bordin e Ndérmarrjes Publike Qendrore Telekomi i Kosovés Sh.A

1. Ndryshohet dhe plotésohet pika 1.3 e Vendimit Nr. 09/38, té datés 29.03.2018, si né vijim:
z. Shkelzen Ibrahimi emérohet anétar i Bordit Drejtues t& Ndérmarrjes Publike Qendrore
Telekomi i Kosovés, e zévendéson z. Osman Ejupin i cili ka dhéné doréhegje.

2. Teméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen detyrat dhe pérgjegjésité né pajtim me Ligjin
Nr. 03/L-087 pér Ndérmarrjet Publike, i ndryshuar dhe i plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-111
dhe me Ligjin Nr. 05/L-009.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés s¢é Kopsovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 04/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t&€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t&é Rregullores
s8 Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Plotésohet dhe ndryshohet Vendimi i Qeverisé Nr. 10/98, i datés 18.04.2019, si né vijim:
nénpikés 1.2. té vendimit i shtohen anétarét si né vijim:

1. Z. Habit Hajredini, Drejtor i Zyrés pér Qeverisje t&€ Miré né ZKM;
2. Z.Shaban Ademi, U.D. Drejtor i Zyrés pér Buxhet dhe Financa né ZKM dhe
3. Znj. Arlinda Likaj - Sejdiu, Koordinatore pér Integrim Evropian né ZKM.

2. Obligohet Ministria e Administratés Publike pér zbatimin e kétij vendimi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Tu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)
o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-&s '
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova -~ Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nrr. 05/106

Daté: 11.06.2019 -

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t¢ Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 29 té Ligjit pér menaxhimin e Financave Publike dhe Pérgjegjésité, nenit 5 té
Ligjit Nr. 06/L-059 pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né Prekaz, duke u bazuar né
nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé
Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me Rregulloren Nr.15/2017, me
Rregulloren Nr.16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me
Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé
Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur
mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa e Komitetit Ndérministror pér Kompleksin Memorial “Adem Jashari” né
Prekaz, i themeluar me Vendim té Qeverisé Nr. 05/87, t€ datés 29.01.2019, pér ndarjen e
mjeteve financiare né shumé prej 200,000.00 euro.

2. Mjetet nga pika 1. e kétij vendimi ndahen nga Shpenzimet e Paparashikuara me kod 232 nén
programi Shpenzimet e Paparashikuara me kod 13100, kategoria e shpenzimeve e rezervés
dhe transferohen né programin Zyra e Kryeministrit me kod 104, nén programi Kabineti i
Kryeministrit kodi buxhetor 10700, né kategoriné e shpenzimeve Mallra dhe Shérbimeve.

3. Obligohet Ministria e Financave dhe Zyra e Kryeministrit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINAJ] ~
Za W

Kryeministér i Republikés sé Kgsovés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)
Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Governmernt

Nr. 06/106
Date; 11.06.2019

N& mbéshtetje té& nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésise
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s¢ Punds s& Qeverisé s¢ Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, duke shqyrtuar propozimin e
Ministrisé s¢ Administratés Publike, me nr. prot. 1906, daté 10.06.2019, Qeveria e Republikés sé&
Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM
1. Z. Avni Ahmeti, emérohet Drejtor i Pérgjithshém i Agjencisé Kadastrale t& Kosovés.
2. Mandati i t&€ eméruarit nga pika 1. e kétij vendimi zgjaté 3 (tre) vijet.

3. I eméruari nga pika 1. e kétij vendimi i kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e
pércaktuara me legjislacionin né fugqi.

4. Obligohet Ministria e Mjedisit dhe Planifikimit Hapé&sinor pér zbatimin e kétij vendimi.

5. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramusl)l HAIADINA] \
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Kryeministér i Republikés sé Kosdvés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

e Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-&s
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 07/106
Daté: 11.06.2019

N& mbéshtetje t€ nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) té Kushtetutés s¢ Republikés
s¢ Kosovés, t& nenit 95, paragrafi 2, i Ligjit Nr. 04/1.-042 pér Prokurimin Publik t& Republikés sé
Kosovés, i Plotésuar dhe Ndryshuar me Ligjin Nr. 05/1-068 dhe me Ligjin Nr. 05/1.-092, t&
nenit 3, paragrafi 1, i Udhézimit Administrativ QRK - Nr. 06/2018 pér Zbatimin e Procedurave
Qendrore t& Prokurimit Publik, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat
e Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nu.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet ndryshimi i listés sé artikujve pér pérdorim t& pérbashkét qé jané objekt i
procedurés gendrore t¢ prokurimit publik, e bashkéngjitur né Shtojcén e kétij vendimi.

2. Obligohet Agjencia Qendrore e Prokurimit dhe Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik t&
béjné shpalljen e kétij vendimi sipas nenit 95, paragrafi 2, i Ligjit pér Prokurimin Publik né
Republikén e Kosovés.

3. Obligohet Agjencia Qendrore e Prokurimit pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

amush HA\IK\DINA]
\

Kryeministér i Republikés sé Kosoyés

Iu dérgohet:

Zévendéskryeministrave

té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t& ZKM-és
Arkivit t& Qeverisé




Shtojeé - Artikujt dhe shérbimet qé jané pjesé e prokurimeve té pérbashkéta

Nr. Pérshkrimi Lloji i kontratés | Kohézgjatja né
vite
1 | Furnizimi me letér pér kopje Kornizé 3
2 | Furnizimi me material zyrtar Kornizé 3
3 | Furnizimi me goma pér automjete Kornizé 3
4 | Furnizimi me vetura t€ udhétaréve Kornizé 3
5 | Furnizim me artikyj ushgimor Kornizé 3
6 | Furnizim me mobile Kornizé 3
7 | Furnizim me TI Marréveshje 3
8 | Furnizim me pemé& dhe perime Marréveshje 3
9 | Marrja me gira e veturave t& udhétaréve Kontrate afatgjate 6
10 | Shérbime fotokopjimi, skanimi dhe printimi- me ¢ira Kontraté afatgjate 6
11 | Furnizim me karburante Kornizé 3
12 | Futnizim me Mazut Kornizg 3
13 | Shérbime transportit ajror Kornizé 3
14 | Furnizimi me ujé té pijes Kornizt 3




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 08/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. t&
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, t& nenit 4 paragrafi 2. t& Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 t€ Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t& Zyrés s¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 qershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé sé Financave pér negocimin e Marréveshjes sé
Bashkéfinancimit né mes té Republikés sé Kosovés, e pérfagésuar nga Ministria e Financave
dhe Agjencisé Gjermane pér Bashképunim Ndérkombétar (GIZ), pér financimin e projektit
“Parku Inovativ Trajnues né Prizren”.

2. Pérgjaté negocimit t& késaj marréveshjeje, Ministria e Financave obligohet t& procedojé
konform dispozitave té Kushtetutés sé¢ Republikés sé Kosovés, té Ligjit pér Marréveshjet

Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]J

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o t& gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém té ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 09/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. té nenit 93 paragrafi (4) dhe té nenit 17 paragrafi 1. té
Kushtetutés s¢ Republikés sé Kosovés, té nenit 4 paragrafi 2. té Ligjit Nr. 04/L-052 pér
Marréveshjet Ndérkombétare, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative té Zyrés sé¢ Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
s¢ Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet né parim Nisma e Ministrisé¢ sé¢ Inovacionit dhe Ndérmarrésisé pér negocimin e
Marréveshjes sé bashkéfinancimit né mes té Republikés sé¢ Kosovés, e pérfagésuar nga
Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé dhe Republikés Federale té Gjermanisé,
pérfagésuarnga GIZ (Gesellschaft fiir Internationale Zusammenarbeit) pér bashkéfinancimin
e Projektit CETEP+ (Creating Employment Through Export Promotion).

2. Pérgjaté negocimit té késaj marréveshjeje, Ministria e Inovacionit dhe Ndérmarrésisé
obligohet té procedojé konform dispozitave té Kushtetutés sé Republikés sé Kosovés, té

Ligjit pér Marréveshjet Ndérkombétare dhe dispozitave tjera ligjore né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush RADINA]
N
&Il

yenmuste1 i Repubhkes sé Kpsovés

Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

e té gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t€ Pérgjithshém t& ZKM-és
o Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 10/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t&¢ Kushtetutés sé¢ Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t& Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 té Rregullores
sé Punés sé Qeverisé sé Republikés sé& Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kéteé:

VENDIM

1. Autorizohet Ministria e Mbrojtjes qé né emér té Qeverisé t€ vazhdojé me rivarrimin e
déshmoréve dhe me realizimin e kérkesave té familjaréve té tyre.

2. Autorizimi nga pika 1. e kétij vendimi t& zbatohet né koordinim me Shogqatat e dala nga
lufta dhe institucionet fjera pérkatése, si dhe né pajtim me legjilsacionin né fugi.

3. Obligohet Ministria e Mbrojtjes pér zbatimin e kétij vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Ramush HARADINA]

Kryeministér i Republikés sé Kosovés
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o & gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit t& Pérgjithshém t& ZKM-é&s
o  Arkivit té Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Nr. 11/106
Daté: 11.06.2019

Né mbéshtetje té nenit 92 paragrafi 4. dhe té nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutés sé Republikés
sé Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 té Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e Pérgjegjésisé
Administrative t¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e plotésuar me
Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr. 07/2018, me
Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19 t& Rregullores
s& Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés s¢ Kosovés,
né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Ministrit t& Mbrojtjes pér ristrukturimin e disa pozitave né
Ministriné e Mbrojtjes.

2. Autorizohet Ministria e Mbrojtjes pér ndérmarrjen e veprimeve lidhur me ristrukturimin e
pozitave té caktuara né pajtim me legjislacionin né fuqi.

3. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.

Kryemhu'sté‘r i Republikés s¢ Kosové
Iu dérgohet:

o Zévendéskryeministrave

o té gjitha ministrive (ministrave)

o  Sekretarit té Pérgjithshém t&é ZKM-és
e Arkivit t& Qeverisé




Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Viada - Government

Nr. 12/106
Daté: 11.06.2019

N&é mbéshtetje t& nenit 92 paragrafi 4. dhe t& nenit 93 paragrafi (4) t& Kushtetutss sé Republikés
sé Kosovés, té nenit 16 té Ligjit N1. 03/1L-149 pér Shérbimin Civil t& Republikés sé Kosovés dhe
t& nenit 14 t€ Rregullores Nr. 06/2012 pér Pozitat e Larta Drejtuese né Shérbimin Civil t&
Republikés s¢ Kosovés, duke u bazuar né nenin 4 t& Rregullores Nr. 02/2011 pér Fushat e
Pérgjegjésisé Administrative t&¢ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive, e ndryshuar dhe e
plotésuar me Rregulloren Nr. 15/2017, me Rregulloren Nr. 16/2017, me Rregulloren Nr.
07/2018, me Rregulloren Nr. 26/2018 dhe me Rregulloren Nr. 30/2018, né pajtim me nenin 19
té Rregullores s¢ Punés sé Qeverisé sé Republikés sé Kosovés Nr. 09/2011, Qeveria e Republikés
sé Kosovés, né mbledhjen e mbajtur mé 11 gershor 2019, nxjerr kété:

VENDIM

i

Z. Fatos Qerimi, Sekretar i Pérgjithshém i Ministrisé sé Zhvillimit Rajonal, ricaktohet né
pozitén e Sekretarit t& Pérgjithshém t& Ministrisé sé Mbrojtjes.

2. T'eméruari nga pika 1. e kétij vendimi kryen té gjitha detyrat dhe pérgjegjésité e pércaktuara
me legjislacionin né fuqi.

3. Obligohet Ministria e Zhvillimit Rajonal dhe Ministria e Mbrojtjes pér zbatimin e kétij
vendimi.

4. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit.
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Kryeministér i Republikés sé Kosgvés
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Iu dérgohet:

e Zévendéskryeministrave

o t¢ gjitha ministrive (ministrave)

o Sekretarit té Pérgjithshém t&€ ZKM-és
o  Arkivit t& Qeverisé




